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1 Rozpočet obce na rok 2018 

Základným nástrojom finančného  hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. Rozpočet Obce 

Partizánska Ľupča bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2017 uznesením č. 

8/2017/A/f. Zmeny rozpočtu:  

 prvá zmena schválená dňa 13.03.2018 uznesením č. 9/3/2018 

 druhá zmena schválená dňa 30.05.2018 uznesením č. 6/5/2018 

 tretia zmena schválená dňa 21.06.2018 uznesením č. 15/6/2018 

 štvrtá zmena schválená dňa 19.12.2018 uznesením č. 27/1/2/2018 

Tabuľka 1 Rozpočet obce k 31.12.2018 

  
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 881 049,84 1 832 302,74 

z toho :     

Bežné príjmy 1 227 298,84 1 436 830,08 

Kapitálové príjmy 82 800,00 32 270,00 

Finančné príjmy 320 750,00 96 686,36 

Príjmy ZŠ s MŠ - Bežné príjmy 34 901,00 38 552,86 

Príjmy ZŠ s MŠ - Finančné príjmy 0,00 215,24 

Príjmy ZPS Karita - Bežné príjmy 215 300,00 227 748,20 

Výdavky celkom 1 881 049,84 1 795 070,08 

z toho :     

Bežné výdavky 480 038,35 538 741,26 

Kapitálové výdavky 440 000,00 201 104,60 

Finančné výdavky 103 938,49 99 938,89 

Výdavky ZŠ s MŠ 458 173,00 490 775,63 

Výdavky ZPS Karita - Bežné výdavky 398 900,00 449 844,20 

Výdavky ZPS Karita - Kapitálové výdavky   14 665,50 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 37 232,66 
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2 Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1.881.049,84 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

1.836.552,15 EUR, čo predstavuje 97,63% plnenie.  

Tabuľka 2 Rozbor príjmov za rok 2018 

Organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej 

zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

Obec Partizánska Ľupča 1 630 848,84 1 565 786,44 1 565 751,02 100,00% 96,01% 

ZŠ s MŠ 34 901,00 38 768,10 38 768,10 100,00% 111,08% 

ZPS Karita 215 300,00 227 748,20 232 033,03 101,88% 107,77% 

Spolu 1 881 049,84 1 832 302,74 1 836 552,15 100,23% 97,63% 

2.1 Bežné príjmy 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1.227.298,84 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

1.436.794,66 EUR, čo predstavuje 117,07% plnenie. 

Tabuľka 3 Bežné príjmy za rok 2018 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočnosť 
% plnenia k 

poslednej zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

1 227 298,84 1 436 830,08 1 436 794,66 100,00% 117,07% 

2.1.1 Daňové príjmy 

Daňové príjmy sa skladajú z nasledovných položiek: 

 Dane z príjmov a kapitálového majetku poukázané zo ŠR boli rozpočtované v sume 

440.000,00 EUR a skutočný príjem bol 480.075,45 EUR, čo predstavuje 109,11%. 

 Daň z nehnuteľností bola rozpočtovaná v sume 62.000,00 EUR a skutočný príjem 

k 31.12.2018 bol v sume 58.938,25 EUR, čo predstavuje plnenie na 95,06%. Do dane 

z nehnuteľností sa započítavajú: 

o príjmy dane z pozemkov v sume 39.637,53 EUR,  

o príjmy dane zo stavieb v sume 18.982,38 EUR 

o príjmy dane z bytov v sume 318,34 EUR.  

Za rozpočtový rok 2018 bolo zinkasovaných 58.963,90 EUR, za nedoplatky z minulých 

rokov 2.127,22 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 12.348,29 EUR. 
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 Daň za psa 697,50 EUR. 

 Daň za užívanie verejného priestranstva 288,00 EUR. 

 Daň za ubytovanie 449,99 EUR. 

 Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 10.154,94 EUR. 

Tabuľka 4 Daňové príjmy 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočnosť 
% plnenia k 

poslednej zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

515 880,00 550 611,45 550 604,13 100,00% 106,73% 

2.1.2 Nedaňové príjmy: 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 24.300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 32.809,25 EUR, čo je 

135,02% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 6.256,52 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 26.063,23 EUR, príjmy 

z prenájmu drobného majetku v sume 489,50 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 5.500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 8.071,42 EUR, čo je 

146,75 % plnenie.  

Úroky z tuzemských úverov 

Z rozpočtovaných 1,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 137,83 EUR. 

Iné nedaňové príjmy:  

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 209,061,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

259.346,04 EUR, čo predstavuje 124,05% plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované 

príjmy z vratiek, kde skutočný príjem predstavuje sumu 1.665,34 EUR, Poplatky za odpady od 

spoločnosti Mondi SCP v sume 252.718,73 EUR, a refundácia 4.950,77 EUR. 

Tabuľka 5 Nedaňové príjmy 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

238 862,50 300 383,09 300 364,54 99,99% 125,75% 
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2.1.3 Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 472.556,34 EUR bol skutočný príjem vo výške 

585.825,99 EUR, čo predstavuje 121,40% plnenie. 

Tabuľka 6 Prijaté granty a transfery za rok 2018 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Krajský Školský úrad 843,00 Školstvo - Predškolská výchova 

Krajský Školský úrad 316 068,00 Školstvo 

Úrad práce a sociálnych vecí LM 4 320,64 Rodinné prídavky a dávky v hmotnej núdzi 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš 165,54 odmena skladníka 

Okresný úrad Žilina 690,68 Dotácia - životné prostredie 

Ministerstvo práce sociálnych vecí a rodiny 194 635,35 ZPS Karita 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš 43,60 Register adries 

Štátny rozpočet SR 527,42 Voľby 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš 2 019,92 Matričná činnosť 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš 410,52 Transfer evidencia obyvateľstva 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Požiarna technika 

Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja 1 434,58 Miestne komunikácie, doprava 

Úrad práce a sociálnych vecí LM 4 109,40 Aktivačné práce 

Sponzorstvo ostatných subjektov 50 000,00 dary 

Sponzorstvo ostatných subjektov 7 557,34 Sponzorstvo - jarmok 

Celková suma 585 825,99  

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2.2 Kapitálové príjmy 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 82.800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

32.270,00 EUR, čo predstavuje 38,97% plnenie. 

Tabuľka 7 Kapitálové príjmy 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočnosť 
% plnenia k 

poslednej zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

82 800,00 32 270,00 32 270,00 100,00% 38,97% 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 82.800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 27.270,04 EUR, čo je 

32,93% plnenie.  
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Granty a transfery 

Z nerozpočtovaných grantov bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 5.000,00 EUR. 

Tabuľka 8 Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Zmluva o poskytnutí dotácie zo 

štátneho rozpočtu SR na rok 2018 na 

zabezpečenie úloh prevencie 

kriminality 

5.000,00 

Poskytnutie finančných 

prostriedkov na prevenciu 

kriminality – zakúpenie 

kamerového systému 

2.3 Príjmové finančné operácie: 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií (prostriedky z predchádzajúcich rokov) 

v sume 80.750,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 96.686,36 EUR, čo predstavuje 

119,74% plnenie. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 6/6/2018 zo dňa 21.06.2018 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 104.000,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 90.100,00 EUR 

v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. 
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2.4 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

2.4.1 Bežné príjmy 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 250.201,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

270.585,89 EUR, čo predstavuje 108,15% plnenie. 

Tabuľka 9 Bežné príjmy rozpočtových organizácií 

Organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočnosť 
% plnenia k 

poslednej zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

ZŠ s MŠ  34 901,00 38 552,86 38 552,86 100,00% 110,46% 

ZPS Karita 215 300,00 227 748,20 232 033,03 101,88% 107,77% 

Spolu 250 201,00 266 301,06 270 585,89 101,61% 108,15% 

2.4.2 Kapitálové príjmy 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 0,00 

EUR, čo predstavuje 100,00% plnenie.  

2.4.3 Príjmové finančné operácie 

Z nerozpočtovaných príjmových finančných operácií bol skutočný príjem 215,24 EUR bol 

k 31.12.2018 v Základnej škole s materskej škole Partizánska Ľupča.  
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3 Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1.881.049,84 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 

v sume 1.791.648,93 EUR, čo predstavuje 95,25% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou Záverečného účtu 

Tabuľka 10 Čerpanie výdavkov za rok 2018 

Organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej 

zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej 

zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

Obec Partizánska Ľupča 1 023 976,84 839 784,75 839 679,25 99,99% 82,00% 

ZŠ s MŠ 458 173,00 490 775,63 490 775,63 100,00% 107,12% 

ZPS Karita 398 900,00 464 509,70 461 194,05 99,29% 115,62% 

Spolu 1 881 049,84 1 795 070,08 1 791 648,93 99,81% 95,25% 

3.1 Bežné výdavky 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 480.038,35 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 538.641,94 EUR, čo predstavuje 112,21% čerpanie.  

Tabuľka 11 Bežné výdavky 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočnosť 
% plnenia k 

poslednej zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

480 038,35 538 741,26 538 641,94 99,98% 112,21% 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 101.121,62 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 

133.868,91 EUR, čo je 132,38 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky, Spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 80.279,96 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

76.446,90 EUR, čo je 95,23% čerpanie.  
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Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 242.916,98 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

268.771,00 EUR, čo je 110,64% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 38.323,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

42.455,94 EUR, čo predstavuje 85,46% čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 17.396,79 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

17.099,19 EUR, čo predstavuje 98,29% čerpanie.  

3.2 Kapitálové výdavky 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 440.000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 

v sume 201.098,76 EUR, čo predstavuje 45,70% čerpanie. 

Tabuľka 12 Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

440 000,00 201 104,60 201 098,76 100,00% 45,70% 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Nákup strojov, prístrojov 

a. Kamerový systém - Skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 8.171,66 EUR. 

b. Kosačka - Skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 6.630,00 EUR. 

b) Nákup pozemkov 

Skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 3.020,00 EUR. 

c) Realizácia nových stavieb 

Z rozpočtovaných 240.000,00EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 91.153,14 EUR, 

čo predstavuje 37,98% čerpanie. 
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d) Rekonštrukcia a modernizácia 

Z rozpočtovaných 200.000,00EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 85.170,20EUR, 

čo predstavuje 42,59 % čerpanie.  

e) Interiérové vybavenie 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 2.400,00 EUR. 

f) Smerný územný plán 

Skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 3.150,00 EUR. 

g) Zberný dvor 

Skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1.404,00 EUR. 

3.3 Výdavkové finančné operácie 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 103.938,49 EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2018 v sume 99.938,55 EUR, čo predstavuje 96,15% čerpanie.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 103.938,49 EUR na splácanie istiny z prijatých 

úverov a z leasingu bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 93.938,55 EUR splátky 

bankových úverov a úverov ŠFRB a v sume 6.000,00 EUR splátky pôžičky spoločnosti Atladia, a.s. 

Tabuľka 13 Výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

103 938,49 99 938,89 99 938,55 100,00% 96,15% 
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3.4 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

3.4.1 Bežné výdavky 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 857.073,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

937.304,18. 

Tabuľka 14 Bežné výdavky rozpočtových organizácií 

Organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

ZŠ s MŠ  458 173,00 490 775,63 490 775,63 100,00% 107,12% 

ZPS Karita 398 900,00 449 844,20 446 528,55 99,26% 111,94% 

Spolu 857 073,00 940 619,83 937 304,18 99,65% 109,36% 

3.4.2 Kapitálové výdavky 

Skutočne čerpané kapitálové výdavky k 31.12.2018 boli v sume 14.665,50 EUR v Zariadení pre 

seniorov KARITA obce Partizánska Ľupča.  
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4 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

Hospodárenie obce  
Skutočnosť 

k 31.12.2018 v EUR 

Bežné  príjmy spolu 1 707 380,55 

z toho : bežné príjmy obce  1 436 794,66 

             bežné príjmy ZŠ s MŠ 38 552,86 

             bežné príjmy ZPS Karita 232 033,03 

Bežné výdavky spolu 1 475 946,12 

z toho : bežné výdavky  obce  538 641,94 

             bežné výdavky  ZŠ s MŠ 490 775,63 

             bežné výdavky   ZPS Karita 446 528,55 

Bežný rozpočet 231 434,43 

Kapitálové  príjmy spolu 32 270,00 

z toho : kapitálové príjmy obce  32 270,00 

              kapitálové príjmy ZŠ s MŠ 0,00 

              kapitálové príjmy ZPS Karita 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 215 764,26 

z toho : kapitálové výdavky  obce  201 098,76 

              kapitálové výdavky ZŠ s MŠ 0,00 

              kapitálové výdavky ZPS Karita 14 665,50 

Kapitálový rozpočet  -183 494,26 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 47 940,17 

Vylúčenie z prebytku  4 821,33 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 43 118,84 

Príjmové finančné operácie  96 901,60 

Výdavkové finančné operácie 99 938,55 

Rozdiel finančných operácií -3 036,95 

Príjmy spolu   1 836 552,15 

Výdavky spolu   1 791 648,93 

Hospodárenie obce  44 903,22 

Vylúčenie z prebytku 4 821,33 

Upravené hospodárenie obce 40 081,89 
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Prebytok rozpočtu v sume 43.118,84 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

 tvorbu rezervného fondu 40.081,89 EUR 

 vysporiadanie zostatku finančných operácií 3.036,95 EUR 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 3.036,95 EUR, bol vysporiadaný z prebytku rozpočtu 43.118,84 EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo výške 

40.081,89 EUR. 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na dopravné poskytnuté v rozpočtovom 

roku 2018 pre Základnú školu s materskou školou Partizánska Ľupča  vrátené nevyčerpané 

v roku 2019 v sume 114,20 EUR. 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

rozpočtovom roku 2018 pre Zariadenie pre seniorov Karita obce Partizánska Ľupča 

a vrátené nevyčerpané v roku 2019 v sume 776,28 EUR.  

c) Nevyčerpané prostriedky fondu prevádzky, údržby a opráv bytového domu (12 BJ) č. 422 

v hodnote 1.886,82 EUR. 

d) Nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom 

fonde v sume 2.044,03 EUR. 
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5 Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Tabuľka 15 Rezervný fond 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 18.949,71 

Prírastky 86.806,39 

     z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 86.806,39 

     z finančných operácií   

Úbytky 91.500,00 

      použitie rezervného fondu : 91.500,00 

      ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2018 14.256,10 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  

Tabuľka 16 Sociálny fond 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 3.242,06 

Prírastky - povinný prídel 55% 1.272,59 

Úbytky   - závodné stravovanie 2.470,62 

KZ k 31.12.2018 2.044,03 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 
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Tabuľka 17 Fond prevádzky, údržby a opráv 

Účel Suma v € 

Začiatočný stav k 1.1.2018 RK 453 150,32 

Tvorba Fondu: 

 - 5% nákladov na obstaranie nájomného bytu 2 085,33 

Spolu 2 085,33 

Použitie Fondu: 

DF 2018000005 dodávka a montáž vypínač sporákový 54,17 

DF 2018000006 dodávka a montáž bojlera 268,66 

PD 2018000366 výmena vodovodnej batérie 26,00 

Spolu     348,83 

Konečný zostatok k 31.12.2018 
  

  1 886,82 
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6 Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 

Tabuľka 18 Aktíva 

Názov   ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 5 051 870,76 5 089 963,19 

Neobežný majetok spolu 4 507 252,19 3 433 378,67 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 5 332,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 161 839,39 2 959 833,87 

Dlhodobý finančný majetok 345 412,80 468 212,80 

Obežný majetok spolu 542 176,95 1 653 288,93 

z toho :     

Zásoby 728,00 312,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 417 518,74 1 531 564,53 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  26 479,01 48 359,53 

Finančné účty  97 451,20 73 052,87 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 441,62 3 295,59 

Tabuľka 19 Pasíva 

Názov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 051 870,76 5 089 963,19 

Vlastné imanie  2 514 285,01 2 753 388,72 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely      

Fondy     

Výsledok hospodárenia  2 514 285,01 2 753 388,72 

Záväzky 1 113 324,70 1 017 516,77 

z toho :     

Rezervy  1 560,00 1 780,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 186,36 0,00 

Dlhodobé záväzky 741 457,40 684 970,31 

Krátkodobé záväzky 32 088,66 68 266,46 

Bankové úvery a výpomoci 333 032,28 262 500,00 

Časové rozlíšenie 1 424 261,05 1 319 057,70 
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7 Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

7.1 Stav záväzkov k 31.12.2018 

Druh záväzku Záväzky celkom v EUR 
z toho v lehote 

splatnosti  

z toho po 
lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:        

dodávateľom 4 459,18 4 459,18 0,00 

zamestnancom 17 428,44 17 428,44 0,00 

poisťovniam  7 753,20 7 753,20 0,00 

daňovému úradu 4 037,92 4 037,92 0,00 

štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

bankám 262 500,00 262 500,00 0,00 

štátnym fondom 710 741,45 710 741,45 0,00 

ostatné záväzky 8 816,58 8 816,58 0,00 

Záväzky spolu 1 015 736,77 1 015 736,77 0,00 

7.2 Stav úverov k 31.12.2018 

Veriteľ  Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná 
splátka istiny 

Ročná 
splátka 
úrokov 

Zostatok 
úveru (istiny) 

Rok 
splatnosti 

ŠFRB Bytový dom 12 BJ 331 109,34 10 620,80 2 239,20 206 055,50 r. 2036 

ŠFRB 
Zariadenie pre 
seniorov Karita 

572 350,00 16 853,09 5 433,98 504 685,04 r. 2046 

Prima banka a.s. 
Zariadenie pre 
seniorov Karita 

450 000,00 45 000,00 6 869,56 262 500,00 r. 2024 

Prima banka a.s. 
Multifunkčné 
ihrisko 

73 593,06 21 464,60 215,60 0,00 r. 2018 

Atladia a.s.   6 000,00 6 000,00 2 698,77 0,00 r. 2018 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Obec v zmysle ustanovenia §17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh 

prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 
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prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu.  

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.   

Tabuľka 20 Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2017:    

-   skutočné bežné príjmy Obce Partizánska Ľupča 1 278 321,76 

-   skutočné bežné príjmy RO (ZŠ s MŠ, ZPS Karita) 256 083,83 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2017 1 534 405,59 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2018:    

-   zostatok istiny z bankových úverov 262 500,00 

-   zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

-   zostatok istiny z návratných finančných výpomocí   

-   zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov   

-   zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ   

-   zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 206 055,50 

-   zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu   

 zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na Zariadenie pre seniorov 504 685,95 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2018 973 241,45 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:     

-   z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 206 055,50 

-   z úveru z Environmentálneho fondu   

-   z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ   

-   z úverov ................   

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 206 055,50 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2018 767 185,95 

 

Zostatok istiny k 31.12.2018 
Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2017 
§ 17 ods.6 písm. a) 

767 185,95 1 534 405,59 50,00% 
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b): 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

Tabuľka 21 Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2017:  

  

-   skutočné bežné príjmy Obce Partizánska Ľupča 1 278 321,76 

-   skutočné bežné príjmy RO (ZŠ s MŠ, ZPS Karita) 256 083,83 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2017 1 534 405,59 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:    

-   dotácie na prenesený výkon štátnej správy 478 933,02 

-   dotácie z MF SR 0,00 

-   dotácie od ostatných subjektov VS 1 250,00 

-   účelovo určené peňažné dary, granty  6 000,00 

    

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2017 486 183,02 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2017 1 048 022,57 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2018 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

  

-     821 004 0,00 

-     821 005 0,00 

-   821 007- istiny z ostatných úverov, pôžičiek a návratných  
finančných výpomocí dlhodobých (ŠFRB, BÚ ) 

93 938,55 

-     821 009 0,00 

-     821 006 - z ostatných úverov, pôžičiek a návratných finančných      
výpomocí krátkodobých 

6 000,00 

-     651 002 – úroky banke a pobočke zahraničnej banky 17 099,19 

-     651003 0,00 

-     651004 0,00 

    

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2018 117 037,74 

 

Suma ročných splátok vrátane úhrady 

výnosov za rok 2018 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2017 
§ 17 ods.6 písm. b) 

117 037,74 1 048 022,57 11,17% 
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8 Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2015 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Tabuľka 22 Prehľad o poskytnutých dotáciách 

Poskytovateľ dotácie 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel Účel 

Rada rodičov 640,00 640,00 0,00 
Podujatie „Mikuláš“ pre deti a 
„Juniáles“ 

Slovenský zväz telesne 
postihnutých ZO Partizánska 
Ľupča 

300,00 300,00 0,00 
Zabezpečenie služieb zdravotnej 
starostlivosti 

Obecný futbalový klub 10 500,00 10 500,00 0,00 
Vzdelávanie, výchova a rozvoj 
telesnej kultúry 

Klub stolného tenisu Lesný 
komposesorát  SERVIS 
Partizánska Ľupča 

1 000,00 1 000,00 0,00 
Reprezentácia obce v stolnom 
tenise 

Dobrovoľný hasičský zbor obce 
Partizánska Ľupča 

9 330,00 9 200,00 130,00 

Reprezentácia obce pri hasičských 
súťažiach, údržba hasičskej 
techniky, obstaranie nových 
zariadení 
Dotácia rok 2018 - 7.130 EUR 
Dotácia presun z roku 2017 - 2.200 
EUR 

Klub slovenských turistov 
Darmošľap 

600,00 600,00 0,00 
Reprezentácia obce pri 
turistických akciách 

Slovenský zväz protifašistických 
bojovníkov 

400,00 400,00 0,00 Oblastná výstava drobných zvierat 

Centrum voľného času 
Liptovský Mikuláš 

300,00 300,00 0,00 centrum voľného času 

Kongregácia Milosrdných 
sestier sv. Vincenta - Satmárok 

280,00 280,00 0,00 centrum voľného času 

Rímskokatolícky farský úrad 
Partizánska Ľupča 

10 000,00 10 000,00 0,00 
Opráva veže rímskokatolíckeho 
kostola sv. Matúša Partizánska 
Ľupča 

Základná škola s materskou 
školou Partizánska Ľupča 

6 829,00 6 829,00 0,00 
Dotácia na vyhotovenie krojov pre 
deti materskej školy v počte 40 ks, 
fyzikálno - chemická učebňa 

Základná organizácia Slovenský 
zväz chovateľov Partizánska 
Ľupča  

600,00 600,00 0,00 Oblastná výstava drobných zvierat 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2015 

o dotáciách. 
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9 Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

9.1 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám: 

a) prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
Rozdiel 

ZŠ s MŠ Part. Ľupča 150 444,13 150 444,13 0,00 

ZPS Karita 263 633,27 263 633,27 0,00 

 

b) prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
Rozdiel 

ZŠ s MŠ Part. Ľupča 317 025,20 316 911,00 114,20 

ZPS Karita 194 635,35 193 859,07 776,28 
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9.2 Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  
- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov  

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel 

Krajský Školský úrad 
Školstvo - Predškolská 
výchova 

843,00 843,00 0,00 

Krajský Školský úrad Školstvo 316 068,00 315 953,80 114,20 

Úrad práce a sociálnych vecí LM 
Rodinné prídavky a dávky 
v hmotnej núdzi 

4 320,64 4 320,64 0,00 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš odmena skladníka 165,54 165,54 0,00 

Okresný úrad Žilina Dotácia-životné prostredie 690,68 690,68 0,00 

Ministerstvo práce sociálnych 
vecí a rodiny 

ZPS Karita 194 635,35 193 859,07 776,28 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš Register adries 43,60 43,60 0,00 

Štátny rozpočet SR Voľby do SNR 527,42 527,42 0,00 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš Matričná činnosť 2 019,92 2 019,92 0,00 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš 
Transfer evidencia 
obyvateľstva 

410,52 410,52 0,00 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR Požiarna technika 3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo výstavby a 
regionálneho rozvoja 

Miestne komunikácie, 
doprava 1 434,58 1 434,58 

0,00 

Úrad práce a sociálnych vecí LM Aktivačné práce-§ 50j 4 109,40 4 109,40 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
Prevencia kriminality – 
zakúpenie kamerového 
systému 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Spolu 533 268,65 532 378,17 890,48 

9.3 Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

9.4 Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Partizánska Ľupča neposkytla žiadne finančné prostriedky inej obci či mestu v roku 2018. 

Poskytla len vecné dary.  
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Tabuľka 23Prijaté finančné prostriedky z iných obcí 

Obec  
Suma prijatých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
Rozdiel 

Obec Ľubeľa 100,00 100,00 0,00 

Obec Lazisko 50,00 50,00 0,00 

Obec Liptovské Sliače 300,00 300,00 0,00 

Obec Galovany 30,00 30,00 0,00 

Obec Gôtovany 50,00 50,00 0,00 

9.5 Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu s VÚC. 
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Príloha č. 1 Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu 

Tabuľka 24 Rekapitulácia konsolidovaných príjmov a výdavkov 

Rekapitulácia príjmov a výdavkov za rok 2018 
Schválený 
rozpočet 

Skutočné čerpanie 

110 - Dane z príjmov a kapitálového majetku 440 000,00 480 075,45 

120 - Dane z majetku 62 000,00 58 938,25 

130 - Dane za tovary a služby 13 880,00 11 590,43 

210 - Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 25 380,00 33 919,25 

220 - Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 254 121,00 271 771,69 

240 - Úrok z tuzemských úverov a pôžičiek 1,50 168,14 

290 - Iné nedaňové príjmy 209 061,00 261 530,55 

310 - Tuzemské bežné granty 473 056,34 589 386,79 

Bežné príjmy spolu: 1 477 499,84 1 707 380,55 

230 - Kapitálové príjmy 82 800,00 27 270,00 

320 - Tuzemské kapitál. granty 0,00 5 000,00 

Kapitálové príjmy spolu: 82 800,00 32 270,00 

450 -Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 80 750,00 96 901,60 

510 -Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 240 000,00 215,24 

Príjmové finančné operácie spolu: 320 750,00 97 116,84 

Príjmy spolu 1 881 049,84 1 836 767,39 

610 - Mzdy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania 579 829,62 654 661,44 

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 244 870,96 258 080,26 

630 - Tovary a služby 449 890,98 498 965,44 

640- Bežné transfery 45 123,00 47 139,79 

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom 17 396,79 17 099,19 

Bežné výdavky spolu: 1 337 111,35 1 475 946,12 

0710 - kapitálové výdavky 440 000,00 215 764,26 

Kapitálové výdavky spolu: 440 000,00 215 764,26 

0820 - Finančné a rozpočtové záležitosti 103 938,49 99 938,55 

Výdavkové finančné operácie spolu: 103 938,49 99 938,55 

Výdavky spolu 1 881 049,84 1 791 648,93 
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Tabuľka 25 Rekapitulácia príjmov a výdavkov za Obec Partizánska Ľupča 

Rekapitulácia príjmov a výdavkov za rok 2018 
Schválený 
rozpočet 

Skutočné čerpanie 

110 - Dane z príjmov a kapitálového majetku 440 000,00 480 075,45 

120 - Dane z majetku 62 000,00 58 938,25 

130 - Dane za tovary a služby 13 880,00 11 590,43 

210 - Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 24 300,00 32 809,25 

220 - Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 5 500,00 8 071,42 

240 - Úrok z tuzemských úverov a pôžičiek 1,50 137,83 

290 - Iné nedaňové príjmy 209 061,00 259 346,04 

310 - Tuzemské bežné granty 472 556,34 585 825,99 

Bežné príjmy spolu: 1 227 298,84 1 436 794,66 

230 - Kapitálové príjmy 82 800,00 27 270,00 

320 - Tuzemské kapitál. granty 0,00 5 000,00 

Kapitálové príjmy spolu: 82 800,00 32 270,00 

450 -Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 80 750,00 96 686,36 

510 -Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 240 000,00 0,00 

Príjmové finančné operácie spolu: 320 750,00 96 686,36 

Príjmy spolu 1 630 848,84 1 565 751,02 

610 - Mzdy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania 101 121,62 133 868,91 

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 80 279,96 76 446,90 

630 - Tovary a služby 242 916,98 268 771,00 

640- Bežné transfery 38 323,00 42 455,94 

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom 17 396,79 17 099,19 

Bežné výdavky spolu: 480 038,35 538 641,94 

0710 - kapitálové výdavky 440 000,00 201 098,76 

Kapitálové výdavky spolu: 440 000,00 201 098,76 

0820 - Finančné a rozpočtové záležitosti 103 938,49 99 938,55 

Výdavkové finančné operácie spolu: 103 938,49 99 938,55 

Výdavky spolu 1 023 976,84 839 679,25 
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Tabuľka 26 Rekapitulácia príjmov a výdavkov za RO Základná škola s materskou školou Partizánska Ľupča 

Rekapitulácia príjmov a výdavkov za rok 2018 
Schválený 
rozpočet 

Skutočné čerpanie 

110 - Dane z príjmov a kapitálového majetku 0,00 0,00 

120 - Dane z majetku 0,00 0,00 

130 - Dane za tovary a služby 0,00 0,00 

210 - Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 1 080,00 1 110,00 

220 - Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 33 821,00 35 632,50 

240 - Úrok z tuzemských úverov a pôžičiek 0,00 30,31 

290 - Iné nedaňové príjmy 0,00 1 180,05 

310 - Tuzemské bežné granty 0,00 600,00 

Bežné príjmy spolu: 34 901,00 38 552,86 

230 - Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

320 - Tuzemské kapitál. granty 0,00 0,00 

Kapitálové príjmy spolu: 0,00 0,00 

450 -Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 0,00 215,24 

Príjmové finančné operácie spolu: 0,00 215,24 

Príjmy spolu 34 901,00 38 768,10 

610 - Mzdy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania 271 226,00 279 310,57 

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 92 076,00 96 552,67 

630 - Tovary a služby 88 071,00 111 352,59 

640- Bežné transfery 6 800,00 3 559,80 

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom 0,00 0,00 

Bežné výdavky spolu: 458 173,00 490 775,63 

0710 - kapitálové výdavky 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky spolu: 0,00 0,00 

0820 - Finančné a rozpočtové záležitosti 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie spolu: 0,00 0,00 

Výdavky spolu 458 173,00 490 775,63 
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Tabuľka 27 Rekapitulácia príjmov a výdavkov za RO Zariadenie pre seniorov KARITA obce Partizánska Ľupča 

Rekapitulácia príjmov a výdavkov za rok 2018 
Schválený 
rozpočet 

Skutočné čerpanie 

110 - Dane z príjmov a kapitálového majetku 0,00 0,00 

120 - Dane z majetku 0,00 0,00 

130 - Dane za tovary a služby 0,00 0,00 

210 - Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 0,00 0,00 

220 - Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 214 800,00 228 067,77 

240 - Úrok z tuzemských úverov a pôžičiek 0,00 0,00 

290 - Iné nedaňové príjmy 0,00 1 004,46 

310 - Tuzemské bežné granty 500,00 2 960,80 

Bežné príjmy spolu: 215 300,00 232 033,03 

230 - Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

320 - Tuzemské kapitál. granty 0,00 0,00 

Kapitálové príjmy spolu: 0,00 0,00 

450 -Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 0,00 0,00 

Príjmové finančné operácie spolu: 0,00 0,00 

Príjmy spolu 215 300,00 232 033,03 

610 - Mzdy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania 207 482,00 241 481,96 

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 72 515,00 85 080,69 

630 - Tovary a služby 118 903,00 118 841,85 

640- Bežné transfery 0,00 1 124,05 

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom 0,00 0,00 

Bežné výdavky spolu: 398 900,00 446 528,55 

0710 - kapitálové výdavky 0,00 14 665,50 

Kapitálové výdavky spolu: 0,00 14 665,50 

0820 - Finančné a rozpočtové záležitosti 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie spolu: 0,00 0,00 

Výdavky spolu 398 900,00 461 194,05 

 


